本次股票发行后，公司董事、监事、高级管理人员在本次定向发行中认购的股份将按

照《公司法》、《证券法》、《业务规则》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》

执行。公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的 25%。在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已于 2020 年 10 月 26 日召开第二届董事会第九次会议，于 2020 年 11 月 12 日

召开 2020年第三次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户及签订三方监

管协议》的议案。

本次股票发行的募集资金为 11,352,000.00 元，均用于补充流动资金（采购原材料和

服务 8,000,000.00元，支付人工费用 3,000,000.00元,支付销售及管理费用 352,000.00

元）。

公司已在宁波银行股份有限公司余姚支行设立了募集资金专项账户，用于本次股票

发行募集资金的存储和管理，具体账号信息如下：

账户名称：宁波佳音机电科技股份有限公司

开户行名称：宁波银行股份有限公司余姚支行

银行账户：61010122000715592

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与宁波银行股份有限公司余姚支行、财通证券股份有限公司签订《募集资金三

方监管协议》，以规范募集资金管理，保护投资者合法权益。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

截至股权登记日（2020年 11 月 6日），公司在册股东人数为 7名，本次股票发行新增

股东 12名，本次股票发行后，公司股东人数为 19人，未超过 200人。本次定向发行后股东

人数累计不超过 200 人，由全国股转公司自律审查，豁免中国证监会核准。

宁波佳音机电科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

9

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、挂牌公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业，因此

本次定向发行无需履行国资、外资等相关主管部门审批、核准或备案等程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次定向发行对象不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外

资企业，不涉及需履行国资、外资等相关主管部门的审批程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 鲁定尧 11,200,000 63.64% 8,400,000

2 陈芝波 5,438,400 30.90% 4,238,400

3 戴校军 393,600 2.24% 393,600

4 翁建丰 270,400 1.54% 270,400

5 许亚红 105,600 0.60% 105,600

6 赵建江 96,000 0.54% 96,000

7 倪锋云 96,000 0.54% 96,000

合计 17,600,000 100.00% 13,600,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 鲁定尧 11,200,000 56.00% 8,400,000

2 陈芝波 5,438,400 27.19% 4,238,400

3 戴校军 473,600 2.37% 453,600

4 翁建丰 420,400 2.10% 382,900

5 许亚红 265,600 1.33% 225,600

6 赵建江 196,000 0.98% 171,000

7 倪锋云 156,000 0.78% 141,000

8 郎一丁 400,000 2.00% 0

9 郑建明 200,000 1.00% 150,000

10 周结虹 200,000 1.00% 150,000

合计 18,950,000 94.75% 14,312,500

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

宁波佳音机电科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

10

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

4,000,000 22.73% 4,000,000 20.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

- - 312,500 1.56%

3、核心员工 - - 750,000 3.75%

4、其它 - - 400,000 2.00%

无限售条件的股份

合计

4,000,000 22.73% 5,462,500 27.31%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

12,638,400 71.81% 12,638,400 63.19%

2、董事、监事及高级

管理人员

961,600 5.46% 1,899,100 9.50%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售条件的股份

合计

13,600,000 77.27% 14,537,500 72.69%

总股本 17,600,000 - 20,000,000 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东12人，发行完成后，公司股东人数

为19人。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司流动资产、资产总额将增加，公司股本、净资产、货币资

金等财务指标均有一定程度的提高，资产负债结构更趋稳健，公司偿债能力和抵御财务风

险能力也进一步提升，公司财务实力增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

   本次发行前，公司主要从事工业自动控制系统装置的制造及销售。本次发行募集资金

主要用于补充流动资金。本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

宁波佳音机电科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

11

类型 名称

发行前
本次发行

认购数量

发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股

东
鲁定尧 11,200,000 63.64% - 11,200,000 56.00%

实际控制

人

鲁定尧、

陈芝波
16,638,400 94.54% - 16,638,400 83.19%

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 鲁定尧 董事长、总

经理

11,200,000 63.64% 11,200,000 56%

2 陈芝波 董事 5,438,400 30.90% 5,438,400 27.19%

3 翁建丰 董事、副总

经理

270,400 1.54% 420,400 2.10%

4 戴校军 董事 393,600 2.24% 473,600 2.37%

5 倪锋云 董事、财务

总监

96,000 0.54% 156,000 0.78%

6 郑建明 监事会主席 - - 200,000 1.00%

7 周结虹 监事 - - 200,000 1.00%

8 许亚红 董事、董事

会秘书

105,600 0.60% 265,600 1.33%

9 赵建江 董事 96,000 0.54% 196,000 0.98%

10 鲁永江 监事 - - 100,000 0.50%

11 汪立平 监事 - - - -

12 赵亮亮 监事 - - 200,000 1.00%

13 蒋奇锋 核心员工 - - 200,000 1.00%

14 徐水彬 核心员工 - - 100,000 0.50%

15 徐增飞 核心员工 - - 100,000 0.50%

16 张平 核心员工 - - 100,000 0.50%

17 鲁调青 核心员工 - - 100,000 0.50%

18 徐冰 核心员工 - - 100,000 0.50%

19 陈芝慧 核心员工 - - 50,000 0.25%

合计 17,600,000 100.00% 19,600,000 98.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.91 1.67 0.92

宁波佳音机电科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

12

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

6.24 7.73 4.25

资产负债率 59.34% 61.32% 58.31%

注：发行后财务指标以 2019 年度经审计的财务报告为基础，考虑本次公司定向发行及募集资金并按照

发行后的总股本、净资产摊薄测算。

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

宁波佳音机电科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

14

七、 备查文件

（一）认购公告及认购结果公告

（二）验资报告

（三）募集资金三方监管协议

（四）其他与本次定向发行有关的重要文件